
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:30 do dia 30 de Julho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a Pregoeira e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é O objeto do presente pregão aquisição de combustível e lubrificante, destinados a 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Meio ambiente e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
conforme especificados e quantificados no Termo de Referência do Pregão nº PP-019-PMO/2019, Anexo III deste 
Edital. A Pregoeira iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente a Pregoeira solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.
Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:
M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA................................. 02.748.653/0005-02

BRUNO GONÇALVES MARQUES                                 C.P.F. nº 013.111.342-98

SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA........................ 15.734.197/0002-40

LUIZ ANTONIO LAVOR DOS SANTOS                           C.P.F. nº 013.651.262-34

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
 Item: 00001 - GASOLINA COMUM                                                   

              Quantidade: 15.000,000           Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA    R$             5,200 *   

              M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA             R$             5,100 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA     R$              5,090   

              M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA              R$              5,080   

                                                                                

Rodada:    2  SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA                 Desistiu.   

                                                                                

Desis Mic/Epp SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA        Desistiu de lance.   

                                                                                

Habilitação   M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA, Data: 30/07/2019 às 10:46:30        

                                                                                

Dec.vencedor  M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA, Data: 30/07/2019 às 10:46:36        

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

M. C. D.  CARVALHO  &  CIA LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante M. C. D.

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº2336



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

CARVALHO & CIA LTDA em 30/07/2019 às 10:46:41.                                  

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ÓLEO LUBRIFICANTE 2T API TC C/ 500ML                             

              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA    R$            20,000 *   

              M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA             R$             8,500 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA     R$              8,400   

              M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA                          Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   SANTOS & SARUBBI   LTDA  -  POSTO  LORENNA,  Data:  30/07/2019  às

               10:35:04                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  SANTOS & SARUBBI   LTDA  -  POSTO  LORENNA,  Data:  30/07/2019  às

               10:35:11                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa SANTOS & SARUBBI

LTDA - POSTO  LORENNA.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o item 00002 à licitante SANTOS & SARUBBI

LTDA - POSTO LORENNA em 30/07/2019 às 10:35:21.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e 
representantes presentes. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO             __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio GENIVAL REIS DOS SANTOS                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio EDINALDO AZEVEDO DOS SANTOS                 __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELCIVALDO OLIVEIRA BARRETO                  __________________ 

                                                                             

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº2336



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA                           _______________________

                                                                             

  SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO LORENNA                  _______________________

                                                                             

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº2336


		2019-07-30T10:35:55-0300
	GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJAO:56571992272




